[image: ]

       АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.01.2025                                         п. Пограничный                                                    №   4

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов  «Живая классика»

На основании  приказа министерства образования Приморского края  от 13.01.2025 № 23-а-13 «Об организации и проведении регионального этапа   Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»,  в целях повышения интереса к чтению у школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (прилагается).
2.   Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 14.03.2025 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. в срок до 14.02.2025 года организовать и провести классные туры Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»;
3.2.  в срок до 28.02.2025 года организовать и провести школьный тур Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»;
3.3. в срок до 07.03.2025 года направить заявку на участие в муниципальном туре Конкурса на эл. адрес  shichkina09@mail.ru по форме (приложение 1).
3.4. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего учебно-методического отдела МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Н.В. Шичкину.

И.о.начальника отдела образования                                                                    О.А.Коровина

Приложение №1
к приказу отдела образования
Администрации Пограничного муниципального округа
от  20.01.2025  № 4

	Заявка на участие в муниципальном туре Конкурса

	ФИО участника (прописать полностью)

	Класс, возраст

	Образовательная организация

	Автор произведения (имя, фамилия)

	Название произведения

	Время исполнения

	ФИО педагога, подготовившего участника

     Руководитель ОО:     ______________         _________________________________
	 (подпись)                                                             (ФИО)

image1.png